‘Orion est stella a gladio dictus. Unde eam Latini iugulam vocant, quod sit armatus ut gladius, et stellarum luce terribilis, et clarissimus’¹³⁴. *Oriones* “in ipso pondere hiemalis temporis exoriuntur, suoque ortu imbres et tempestates emitunt”¹³⁵. Oriones sunt cordis contritio et oris confessio, quae, cum oriuntur, imbres lacrimarum et tempestates disciplinae, ieunii et abstinentiae emitunt.

Hyades sunt quinque stellae, “in similitudine Y graeci”¹³⁶. Hyades sunt illa ‘quinque verba,

¹²¹ Ex 33,19

¹²² Ex 4,21 (Vg. ... *cor eius*)

¹²³ Os 4,14

¹²⁴ Cf. GREG., *Moralium* IX,8,8, PL 75,863

¹²⁵ Cf. GREG., *o.c.*, IX,9,10, PL 75,864

¹²⁶ Cf. GREG., *o.c.*, XVII,26,36, PL 76,27: «Nubium vero nomine... praedicatores sancti, idest apostoli, designantur, qui per mundi partes circumquaque transmissi, et verbis noverant pluere, et miraculis coruscare...».

¹²⁷ Cf. GREG., *o.c.*, IX,10,11, PL 75,864-865

¹²⁸ Eccli 24,8-11 (Vg. *mut add*)

¹²⁹ GLO. INT., Eccli 24,11: «In omni gente primatum habui, “gentibus ex quibus congregat Eclesiam”».

¹³⁰ ISID., *De natura rerum*, 36,3, PL83,998. Per un riferimento a Varrone, cf. AMBROSI CALEPINI, BERGOMATIS EREMITANI (1440-1510) DICTIONARIUM: «Plaustum currus ex omni parte fit palam, quod in eo vehitur, ut inquit Varron».

¹³¹ Cf. 1Reg 6,10-11

¹³² ISID., *Etym.* XX,12,3, PL 82,724

¹³³ GLO. ORD., 1Reg 6,10

¹³⁴ ISID., *Etym.* III,71,11., PL 82,179; *De natura rerum*, 26,8, PL 83,999

¹³⁵ ISID., *o.c.*, ibidem; GREG., *Moralium* IX,11,14, PL 75,866

¹³⁶ GREG., *o.c.*, IX,11,15, PL 75,867-868

quae Paulus, scribens ad Corinthios, in Ecclesia suo sensu volebat loqui¹³⁷. Quae sunt verbum orationis, verbum laudis, verbum consilii, verbum exhortationis et verbum confessionis.

Et interiora Austri. ‘Auster ventus calidus est, Spiritum Sanctum significat’¹³⁸, de quo dicit Sponsa in Canticis: *Surge, Aquilo, et veni, Auster; perfla hortum meum, ut fluant aromata illius*¹³⁹. ‘Aquilo dictus, quasi ligans aquas’¹⁴⁰, ‘diabolum significat, qui malitiae frigore restringit aquas compunctionis in corde peccatoris’¹⁴¹. Huic dicitur: *Surge, “idest recede”*¹⁴², *et veni, Auster, “idest, Spiritus Sancte”*¹⁴³, *perfla hortum meum, idest conscientiam meam, ut fluant aromata illius, idest lacrimae, quae in conspectu Domini redolent super omnia aromata. Interiora Austri secretum contemplationis, gaudium mentis, suavitatem internae dulcedinis significant, quae Austri, idest Spiritus Sancti, sunt quasi quaedam secreta interiora, quibus ipse inhabitat et inhabitando sui amoris suavi aura perflat.*